



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01.09.2022 № 87

г. Щёлково, Московская область

О внесении изменений
в нормативные затраты
на выполнение работ
Муниципального автономного
учреждения культуры
городского округа Щёлково
«Дворец культуры им. В.П.
Чкалова» на 2022 год

В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Щёлково от 17.12.2020 № 3392 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры, применяемых при расчете объёма субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением городского округа Щёлково» и распоряжении Комитета по культуре и туризму Администрации городского округа Щёлково от 24.08.2022 № 85 «Об увеличении объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального автономного учреждения культуры городского округа Щёлково «Дворец культуры им. В.П. Чкалова» на 2022 год»:

1. Внести изменения в нормативные затраты на выполнение работ

Муниципального автономного учреждения культуры городского округа Щёлково «Дворец культуры им. В.П. Чкалова» на 2022 год, утверждённое распоряжением Комитета по культуре и туризму Администрации городского округа Щёлково от 11.01.2022 № 20, изложив в новой прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель
Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково



А.А. Кот

Приложение
к распоряжению Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково
от 01.09.2022 № 87

**Нормативные затраты на выполнение работ
Муниципального автономного учреждения культуры городского округа Щёлково
«Дворец культуры им. В.П. Чкалова» на период с января по август 2022 года**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1.	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества	07485200000000000001	Единица	30 876,88
2.	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий	079БГ2011000000010001	Единица	31 379,58

Приложение
к распоряжению Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково
от 01.09.2022 № 87

**Нормативные затраты на выполнение работ
Муниципального автономного учреждения культуры городского округа Щёлково
«Дворец культуры им. В.П. Чкалова» на период с сентября по декабрь 2022 года**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1.	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества	07485200000000000001	Единица	17 737,88
2.	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий	079БГ2011000000010001	Единица	36 080,45

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества (07485200000000000001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным автономным учреждением городского округа Щёлково "ДК. им. В.П. Чкалова" на период с января по август 2022 года

1. Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Художественный руководитель	1038,51	277,82	288518,85	Расчет произведен согласно штатной численности
2	Руководитель кружка	55390,68	277,82	15388638,72	
3	Акомпаниатор	3450,28	277,82	958556,79	
4	Звукооператор	4327,52	277,82	1202271,61	
5	Гардеробщик	2352,59	277,82	653596,55	
6	Режиссер	2352,59	277,82	653596,55	
7	Художник-постановщик	3529,20	277,82	980482,34	
8	Балетмейстер	3620,09	277,82	1005733,40	
9	Ассистент балетмейстера	2373,16	277,82	659311,31	
10	Художник -Руководитель студии	445,80	277,82	123852,16	
11	Костюмер	4727,75	277,82	1313463,51	
12	Администратор	6180,10	277,82	1716955,38	
13	Заведующий отделом	6073,27	277,82	1687275,87	
14	Художник	660,33	277,82	183452,88	
15	Культурорганизатор	3685,35	277,82	1023863,94	
16	Хормейстер	519,32	277,82	144277,48	
	итого чел-час	100726,54			
		76,58			
Итого затраты на оплату труда:				27 983 847,34	

2. Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
					-	
Итого затраты:					-	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроэнергия I	кВт	0,4005406539	32976,99	7,05000	93 120,81	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,4005406539	221,372	2863,33	253 887,13	
3	Холодное водоснабжение	м3	0,4005406539	1053,92667	42,895	18 107,72	
4	Водоотведение	м3	0,4005406539	1248,154	36,22	18 107,70	
5	Компонент холодная вода (ГВС)	м3	0,4005406539	207,153333	37,38	3 101,54	
6	Оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами	м3	0,4005406539	84,988	764,31	26 017,99	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						412 342,89	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг по управлению многоквартирным домом в структурном подразделении	договор	0,4005406539	0,66667	245000,00	98 132,46	
2	Техническое обслуживание камер видеонаблюдения	договор	0,4005406539	0,66667	110000,00	44 059,47	
3	Техническое обслуживание пожарной сигнализации	договор	0,4005406539	0,66667	130000,00	52 070,29	
4	Техническое обслуживание комплекса технических средств охраны	договор	0,4005406539	0,66667	90000,00	36 048,66	
5	Оказание услуг по техническому обслуживанию инженерных систем	договор	0,4005406539	0,66667	171122,23	68 541,41	
Итого затраты:						298 852,29	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание охранных услуг	договор	0,4005406539	0,66667	350000,00	140 189,23	
2	Охранные услуги с использованием охранной и тревожной сигнализации	договор	0,4005406539	0,66667	375936,48	150 577,84	
Итого затраты на содержание объектов :						290 767,07	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг телефонной связи	договор	0,4005406539	0,66667	69820,80	27 966,07	
2	Аренда канала связи	договор	0,4005406539	0,66667	100000,00	40 054,07	
3	Оказание услуг передачи данных	договор	0,4005406539	0,66667	100000,00	40 054,07	
4	Доступ к муниципальному узлу связи	договор	0,4005406539	0,66667	48000,00	19 225,95	
Итого затраты на услуги связи:						127 300,16	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,4005406539	365428,52	146368,98	ФОТ 74136310,62/135,25 ставки=365428,52
2	Заместитель директора	5	0,4005406539	365428,52	731844,89	
3	Зав структурным подразделением	3	0,4005406539	365428,52	439106,94	
4	Документовед	1	0,4005406539	365428,52	146368,98	
5	Программист	1	0,4005406539	365428,52	146368,98	
6	Инженер	1	0,4005406539	365428,52	146368,98	
7	Техник	1	0,4005406539	365428,52	146368,98	
8	Администратор	3,5	0,4005406539	365428,52	512291,42	
9	Заведующий хозяйством	3	0,4005406539	365428,52	439106,94	
10	Заведующий хозяйственным отделом	1	0,4005406539	365428,52	146368,98	
11	комендант	1	0,4005406539	365428,52	146368,98	
12	Дворник	5	0,4005406539	365428,52	731844,89	
13	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий	18,25	0,4005406539	365428,52	2671233,85	
14	Специалист по закупкам	1	0,4005406539	365428,52	146368,98	
Итого ставок		45,75				
Итого затраты на оплату труда:					6 696 380,77	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Канцтовары	сумма в год	0,4005406539	0,66667	5000	2 002,70	
2	Хозтовары	сумма в год	0,4005406539	0,66667	10000	4 005,31	
3	Услуги кабельного телевидения	сумма в год	0,4005406539	0,66667	4200	1 682,27	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						7 690,28	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы	27 983 847,34
2	Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	412 342,89
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	298 852,29
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	290 767,07
6	Затраты на приобретение услуг связи	127 300,16
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	6 696 380,77
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	7 690,28
Итого затраты на выполнение работы:		35 817 180,80

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: Число участников- Человек.)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	35 817 180,80	1160	30 876,88

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	187 379,04

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	36 004 559,84

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества (07485200000000000001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным автономным учреждением городского округа Щёлково "ДК. им. В.П. Чкалова" на период с сентября по декабрь 2022 года

1. Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Художественный руководитель	538,99	280,85	151375,34	Расчет произведен согласно штатной численности
2	Руководитель кружка	27724,84	280,85	7786521,31	
3	Акомпаниатор	1755,89	280,85	493141,71	
4	Звукооператор	2207,91	280,85	620091,52	
5	Гардеробщик	1193,90	280,85	335306,82	
6	Режиссер	1190,90	280,85	334464,27	
7	Художник-постановщик	1791,35	280,85	503100,65	
8	Балетмейстер	1853,45	280,85	520541,43	
9	Ассистент балетмейстера	1228,66	280,85	345069,16	
10	Художник -Руководитель студии	243,95	280,85	68513,36	
11	Костюмер	2384,38	280,85	669653,12	
12	Администратор	3160,09	280,85	887511,28	
13	Заведующий отделом	3036,63	280,85	852837,54	
14	Художник	330,17	280,85	92728,24	
15	Культурорганизатор	2895,18	280,85	813111,30	
16	Хормейстер	269,00	280,85	75548,65	
	итого чел-час	51805,29			
		78,77			
Итого затраты на оплату труда:				14 549 515,70	

2. Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
					-	
Итого затраты:					-	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроэнергия I	кВт	0,579970814	16488,50	7,05000	67 418,08	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,579970814	110,686	2863,33	183 810,47	
3	Холодное водоснабжение	м3	0,579970814	526,963333	42,895	13 109,71	
4	Водоотведение	м3	0,579970814	624,077	36,22	13 109,70	
5	Оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами	м3	0,579970814	42,494	764,31	18 836,63	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						296 284,59	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг по управлению многоквартирным домом в структурном подразделении	договор	0,579970814	0,33333	156581,32	30 270,56	
2	Техническое обслуживание камер видеонаблюдения	договор	0,579970814	0,33333	85200,00	16 471,01	
3	Техническое обслуживание пожарной сигнализации	договор	0,579970814	0,33333	90000,00	17 398,95	
4	Техническое обслуживание комплекса технических средств охраны	договор	0,579970814	0,33333	90000,00	17 398,95	
5	Оказание услуг по техническому обслуживанию инженерных систем	договор	0,579970814	0,33333	171122,23	33 081,64	
Итого затраты:						114 621,11	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание охранных услуг	договор	0,579970814	0,33333	256454,18	49 578,15	
2	Охранные услуги с использованием охранной и тревожной сигнализации	договор	0,579970814	0,33333	175936,48	34 012,33	
Итого затраты на содержание объектов :						83 590,48	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг телефонной связи	договор	0,579970814	0,33333	69820,80	13 497,87	
2	Аренда канала связи	договор	0,579970814	0,33333	100000,00	19 332,17	
3	Оказание услуг передачи данных	договор	0,579970814	0,33333	100000,00	19 332,17	
4	Доступ к муниципальному узлу связи	договор	0,579970814	0,33333	48000,00	9 279,44	
Итого затраты на услуги связи:						61 441,65	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,579970814	184705,82	107123,98	ФОТ 43717559,9/7*4/135,25= 184705,82
2	Заместитель директора	5	0,579970814	184705,82	535619,92	
3	Зав структурным подразделением	3	0,579970814	184705,82	321371,95	
4	Документовед	1	0,579970814	184705,82	107123,98	
5	Программист	1	0,579970814	184705,82	107123,98	
6	Инженер	1	0,579970814	184705,82	107123,98	
7	Техник	1	0,579970814	184705,82	107123,98	
8	Администратор	3,5	0,579970814	184705,82	374933,95	
9	Заведующий хозяйством	3	0,579970814	184705,82	321371,95	
10	Заведующий хозяйственным отделом	1	0,579970814	184705,82	107123,98	
11	комендант	1	0,579970814	184705,82	107123,98	
12	Дворник	5	0,579970814	184705,82	535619,92	
13	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий	18,25	0,579970814	184705,82	1955012,72	
14	Специалист по закупкам	1	0,579970814	184705,82	107123,98	
Итого ставок		45,75				
Итого затраты на оплату труда:					4 900 922,25	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Канцтовары	сумма в год	0,579970814	0,33333	1000	193,32	
2	Хозтовары	сумма в год	0,579970814	0,33333	1000	193,32	
3	Услуги кабельного телевидения	сумма в год	0,579970814	0,33333	4200	811,95	
4	Текущий ремонт кровли	сумма в год	0,579970814	0,33333	2940000	568 365,71	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						569 564,30	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы	14 549 515,70
2	Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	296 284,59
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	114 621,11
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	83 590,48
6	Затраты на приобретение услуг связи	61 441,65
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	4 900 922,25
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	569 564,30
Итого затраты на выполнение работы:		20 575 940,08

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: Число участников- Человек.)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	20 575 940,08	1160	17 737,88

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	93 689,52

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	20 669 630,32

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий" (079БГ201100000010001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным автономным учреждением городского округа Щёлково "ДК. им. В.П. Чкалова" на период с января по август 2022 года

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание	
1	2	3	4	5	8	
1	Руководитель кружка	220,11	277,82	61150,96	Расчет произведен согласно штатной численности	
2	Аккомпаниатор	251,07	277,82	69752,27		
3	Звукооператор	501,43	277,82	139307,28		
4	Гардеробщик	167,59	277,82	46559,85		
5	Режиссер	167,59	277,82	46559,85		
6	Художник-постановщик	251,07	277,82	69752,27		
7	Костюмер	338,91	277,82	94155,98		
11	Заведующий отделом	371,60	277,82	103237,91		
13	Художник	457,10	277,82	126991,52		
14	Культурный организатор	4987,95	277,82	1385752,27		
15	Хормейстер	518,00	277,82	143910,76		
	итого чел-час	8232,42				
		6,26				
Итого затраты на оплату труда:				2 287 130,92		

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:						-

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроэнергия 1	кВт	0,145756406	32976,99	7,05000	33 886,58	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,145756406	221,372	2863,33	92 389,31	
3	Холодное водоснабжение	м3	0,145756406	1053,92667	42,895	6 589,38	
4	Водоотведение	м3	0,145756406	1248,154	36,22	6 589,38	
5	Компонент холодная вода (ГВС)	м3	0,145756406	207,153333	37,38	1 128,65	
6	Оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами	м3	0,145756406	84,988	764,31	9 467,92	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						150 051,22	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг по управлению многоквартирным домом в структурном подразделении	договор	0,145756406	0,66667	245000,00	23 807,00	
2	Техническое обслуживание камер видеонаблюдения	договор	0,145756406	0,66667	110000,00	10 688,86	
3	Техническое обслуживание пожарной сигнализации	договор	0,145756406	0,66667	130000,00	12 632,29	
4	Техническое обслуживание комплекса технических средств охраны	договор	0,145756406	0,66667	90000,00	8 745,43	
5	Оказание услуг по техническому обслуживанию инженерных систем	договор	0,145756406	0,66667	171122,23	16 628,19	
Итого затраты:						72 501,77	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание охранных услуг	договор	0,145756406	0,66667	350000,00	34 010,00	
2	Охранные услуги с использованием охранной и тревожной сигнализации	договор	0,145756406	0,66667	375936,48	36 530,28	
Итого затраты на содержание объектов :						70 540,28	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг телефонной связи	договор	0,145756406	0,66667	69820,80	6 784,59	
2	Аренда канала связи	договор	0,145756406	0,66667	100000,00	9 717,14	
3	Оказание услуг передачи данных	договор	0,145756406	0,66667	100000,00	9 717,14	
4	Доступ к муниципальному узлу связи в	договор	0,145756406	0,66667	48000,00	6 996,31	
Итого затраты на услуги связи:						33 215,18	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,145756406	365428,52	53263,55	ФОТ 74136310,62/135,25 ставки=365428,52
2	Заместитель директора	5	0,145756406	365428,52	266317,74	
3	Зав структурным подразделением	3	0,145756406	365428,52	159790,64	
4	Документовед	1	0,145756406	365428,52	53263,55	
5	Программист	1	0,145756406	365428,52	53263,55	
6	Инженер	1	0,145756406	365428,52	53263,55	
7	Техник	1	0,145756406	365428,52	53263,55	
8	Администратор	3,5	0,145756406	365428,52	186422,42	
9	Заведующий хозяйством	3	0,145756406	365428,52	159790,64	
10	Заведующий хозяйственным отделом	1	0,145756406	365428,52	53263,55	
11	комендант	1	0,145756406	365428,52	53263,55	
12	Дворник	5	0,145756406	365428,52	266317,74	
13	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий	18,25	0,145756406	365428,52	972059,75	
14	Специалист по закупкам	1	0,145756406	365428,52	53263,55	
Итого ставок		45,75				
Итого затраты на оплату труда:					2 436 807,33	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Канцтовары	сумма в год	0,145756406	0,66667	5000	485,85	
2	Хозтовары	сумма в год	0,145756406	0,66667	10000	971,71	
3	Услуги кабельного телевидения	сумма в год	0,145756406	0,66667	4200	408,12	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						1 865,68	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы	2 287 130,92
2	Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	150 051,22
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	72 501,77
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	70 540,28
6	Затраты на приобретение услуг связи	33 215,18
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	2 436 807,33
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	1 865,68
Итого затраты на выполнение работы:		5 052 112,38

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество проведенных мероприятий- ед.)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	5 052 112,38	161	31 379,58

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	40 261,61

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	5 092 373,99

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий" (079БГ201100000010001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным автономным учреждением городского округа Щёлково "ДК. им. В.П. Чкалова" на период с сентября по декабрь 2022 года

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание	
1	2	3	4	5	8	
1	Руководитель кружка	143,40	280,85	40273,89	Расчет произведен согласно штатной численности	
2	Аккомпаниатор	155,95	280,85	43798,56		
3	Звукооператор	296,01	280,85	83134,41		
4	Гардеробщик	101,71	280,85	28565,25		
5	Режиссер	104,71	280,85	29407,80		
6	Художник-постановщик	152,05	280,85	42703,24		
7	Костюмер	191,05	280,85	53656,39		
11	Заведующий отделом	185,80	280,85	52181,93		
13	Художник	228,55	280,85	64188,27		
14	Культурный организатор	1547,36	280,85	434576,06		
15	Хормейстер	270,05	280,85	75843,54		
	итого чел-час	3376,64				
		5,13				
Итого затраты на оплату труда:				948 329,34		

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:					-	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроэнергия I	кВт	0,1101300052	16488,50	7,05000	12 801,94	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,1101300052	110,686	2863,33	34 903,56	
3	Холодное водоснабжение	м3	0,1101300052	526,9633333	42,895	2 489,39	
4	Водоотведение	м3	0,1101300052	624,077	36,22	2 489,39	
5	Оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами	м3	0,1101300052	42,494	764,31	3 576,87	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						56 261,15	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг по управлению многоквартирным домом в структурном подразделении	договор	0,1101300052	0,3333	156581,32	5 747,53	
2	Техническое обслуживание камер видеонаблюдения	договор	0,1101300052	0,3333	85200,00	3 127,38	

3	Техническое обслуживание пожарной сигнализации	договор	0,1101300052	0,3333	90000,00	3 303,57
4	Техническое обслуживание комплекса технических средств охраны	договор	0,1101300052	0,3333	90000,00	3 303,57
5	Оказание услуг по техническому обслуживанию инженерных систем	договор	0,1101300052	0,3333	171122,23	6 281,27
Итого затраты:						21 763,32

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание охранных услуг	договор	0,1101300052	0,3333	256454,18	9 413,49	
2	Охранные услуги с использованием охранной и тревожной сигнализации	договор	0,1101300052	0,3333	175936,00	6 457,97	
Итого затраты на содержание объектов :						15 871,46	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг телефонной связи	договор	0,1101300052	0,3333	69820,80	2 562,87	
2	Аренда канала связи	договор	0,1101300052	0,3333	100000,00	3 670,63	
3	Оказание услуг передачи данных	договор	0,1101300052	0,3333	100000,00	3 670,63	
4	Доступ к муниципальному узлу связи в	договор	0,1101300052	0,3333	48000,00	1 761,90	
Итого затраты на услуги связи:						11 666,03	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,1101300052	184705,82	20341,65	ФОТ 43717559,9/7*4/135,25 = 184705,82
2	Заместитель директора	5	0,1101300052	184705,82	101708,26	
3	Зав структурным подразделением	3	0,1101300052	184705,82	61024,96	
4	Документовед	1	0,1101300052	184705,82	20341,65	
5	Программист	1	0,1101300052	184705,82	20341,65	
6	Инженер	1	0,1101300052	184705,82	20341,65	
7	Техник	1	0,1101300052	184705,82	20341,65	
8	Администратор	3,5	0,1101300052	184705,82	71195,79	
9	Заведующий хозяйством	3	0,1101300052	184705,82	61024,96	
10	Заведующий хозяйственным отделом	1	0,1101300052	184705,82	20341,65	
11	комендант	1	0,1101300052	184705,82	20341,65	
12	Дворник	5	0,1101300052	184705,82	101708,26	
13	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий	18,25	0,1101300052	184705,82	371235,17	
14	Специалист по закупкам	1	0,1101300052	184705,82	20341,65	
	Итого ставок	45,75				
Итого затраты на оплату труда:					930 630,60	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Канцтовары	сумма в год	0,1101300052	0,3333	1000	36,71	
2	Хозтовары	сумма в год	0,1101300052	0,3333	1000	36,71	
3	Услуги кабельного телевидения	сумма в год	0,1101300052	0,3333	4200	154,17	
4	Текущий ремонт кровли	сумма в год	0,1101300052	0,3333	2940000	107 916,61	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						108 144,20	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы	948 329,34
2	Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	56 261,15
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	21 763,32
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	15 871,46
6	Затраты на приобретение услуг связи	11 666,03
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	930 630,60
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	108 144,20
Итого затраты на выполнение работы:		2 092 666,10

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество проведенных мероприятий- ед.)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	2 092 666,10	58	36 080,45

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	20 129,95

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	2 112 796,05